
Veřcjnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce

tlhcícIt rr l'/-j9 u ltri.sl,:Liktltttt č.5()().,)()()-] Sh, sllt,til,ttíhtl řútltt
t t : ttl, ř, c tt ti l t í : t, t tl, t, t l t, t t é l t t l tl n c, tt t č,s í c, e u t, o k tt

ttt L:: i
ttt l tty tt í ttt i,\t l,u 11 u tl l i

Obec Dř"itcč
se sídletll: Dříleč l I6. 533 05 Dřítcč
tČcl: tlttzl:s+rl
lJallko1,Ití spo.jerlí: Českosloverlská obchodrríhanka. a.s.. čísltl účtu: 260 339 9l6/0300
zastotl pclla : .l ozel-ertl Petrellce lll, starclstot_t

clá Ie také _iako ..poskytovatcl"

a

SH ČMS - Sbor clobrovolnÝch hasičír Dř,íteč
pobočný spolek zapsarlý l,e spo]koveinl re_islříku vecletlérl Mčstskýrrl soudcnl l, Prazc. oddíl L. vložka
3,1 633
se sídlenl Dříleč l21.533 05 Dřítcč
zastoupený, OtloLt V iterrlt,ltt. starostott sbclrtt
IC: 65668766
Název bankol,nílto ústavtt: Pošlcll,rlí spctřitclrla a.s.
I]arlkovní spo.jcní: Č.účtLr: 11 8441 l 92/0300
E rll a i L k o rr ta kt : o - yl|teq4 l@ qgl !lq,,l-, . c.
dále také.iako ..;lříjemce''

Článek l.
Př,ctlmět snrlouvy, účel dotace

l. Přednlčtcrrl této sIrllottr,1,,.je poskylrttrtí penčžních prostředků ze slratly poskytol,atele příjenlci lra
zák|adě jeho indil,idLrální žádosti z rozpočttt obce Dříteč ve fbrIně dotacc (dále..dotace") na účel
stallovettÝ a určenÝ l, odst. 2 tohoto článku strlloLtr,1,.

2. Příjelnce dolace je pclvilrerl poLržít dotaci tla čirrrlost sboru dobrovolných hasičťr v obci Dříteč v roce
2022 (v soLtladu se žádostí). a to zejnlétla tra cllod sbortt - nákLrp výstroje. vybavení, podpora
nlladýclr hasičťr. nákup l)HM, náhradnícIl dílťr apod. (dáIe také.jako .,Cinnost"). Poskl,trruté
flrtančrríprostředky nrusí být použity pouze v sottltrdu s píseIrlt,tt,lu žádostípříiernce,

Poskytovatel si v této soLrl,islosti vyhrazLrjc. že clotace rlesmí bý1 použita k úhradě darů a výdajů,
které ttesouvisejí s čirlIlostí příierrlce.

3. Příjerrrce dotaci přijírná a zavazttie se. že Činnost bude realizovat na svoLl vlastní zodpovědnost, v
souladu s právttínli př,edpis1,. podtttíIlkanlitéto snlIclttv1,. kclyž je povinett plrrit povinnosti pro nělro
z této srnloLrvy vyplývající.

Článek tt.
Výše a způsob čerpání dotace, časol,é použití dotacc

l . Poskytovatcl poskytne příjemci dotaci ve výši 50.000.- Kč (slovy: padesáttisíckorunčeských) a to

do 31.3.2022.



J.

4.

2. Dolacc lltrde 1loskl,tllttta lbrtllcltt bczlltltolostrlílto barlkor rtílrtl př,evc,ldLr rla ťrčc1 příiclrlce rrvederlj,
v záhlar,í tét() sllll0tl\,\,.

1.

Příielncc.jc povitlctl l,y,čerpat dcltaci r,,soLtlacltt s účelerll staltoverlýllr tottttl sllllclttvoLr ne.ipozdě_i idtl
30.1 1.2022.

V případě. že příierllce poLržiic í'irrarlčrlí prtlslředk1 \, lozl]ortl s toLlto stlllottvtltt nebtl tlcl,t,čerpá
l,šcchtr},poskytrlulé llnartční prostředky Ila stallovcllý,účc:l nejpozdě,ji clo 30.112022._jc ptrr,itlett

l,rátit poskytovatcli takové ílrtaIlčlrí prostřcdkv bezhotor"clstnírll barlkovtlínl převoderll tla účet
pclskl"torlatelc Lrr,,cderrý,v záIrlar,í této snrlottr,l,a 1o rlc-jpozde_ii do 30 clrlů od dorttčeltí píselnrté
r,Ýzl,y poskytovatele k.ie.iich l,rácerlí.

Člirnek IlI.
V_vúčtování a l,.vpořádání dotace

I)říjerrlcc .jc povinen předložit poskytovateli přchledllel r,y,útčtování použilí celkovč poskl,tnuté
clcltace rleipozději dcl 30. 1 l 2022.

K r,_vťrčtovárlí .je příiencc 1ltlvirletl předložit l,.jeclrlorll vrhotovení fotokopie účetních dokladi'r.
týkajících sc vr rržití pclskl,tntrlé dotace. L]čctrlí doklad} brrcltltt doloženy výpisy z bankol,tlího ťrčtu,

r.,ýpisy z pokladního deníktr apod.. z, nichž bLrde zře.jnlé. že úrčetní pří|nrový doklad (posk1,,tnutí

dotace) a ťrče1llí dokladl,r,ida_jor,é byly zaťrčtor,ánr a vvLržit},na poskl,tttLrtou dotaci. Doklady,
prokaztr|ící ptlužití dotace i,sottladu se stlllo[tt,ou se tlesrrlí dublovat, příjerrrce nesrllí předložit
dupl icitrrě potržiteIrré doklad;-.

V případč, žc příjcrllce lleclodrží terrrlítr předložení v),ťrčtování dotace. ncpoLržiie poskytnrrtou
cjotaci ke statlovetrénlu účeltr. rná poskytcli,atel právo požadol,at vrácetlí dotace 1, plné výši nebcl

l, její části. Příjemce dotace_je v tonrto případě pol,itlell vrátit poskytrrrrté pcněžIríprostředkl,nebo

.jc.jich část do 30-ti dllů po 1,ýzvě posk},tovateli dotacc.

a
_].

J.

Čliuck IV.
Kontrola, sankce

Poskl,tovate l_jc v soLrladlt se zákonenr č. 320/200 l Sb.. o 1lrlančtlí kclntrole ve veře_inó sprál,ě a o
znrěně nčktcrý,ch zákonťr. ve ztlěIlí pozdč.jšíclr předpisLi. clprár,ttětl provádět r-r př"íjenlce kontrolrt
účetrlictví. případně dalších skLrtečrloslí clsvědčLrjících doclržovállí ustatlovení této sInlouvy.
Příjenlce_je povinetl poskl,tnclut poskl,tovatcli veškerotr Iltltlloll součinnosti při prováděrlí kontroly.
Př,íjernce poclpisenr této snllottr,,y,bere na věclonlí, že každé porušcrtí povirrností podle této stnlouty
_ie považovátlo za porušerrí rozpočtor,,é kázrrě dle ttstanovetlí § 22 zákona č.250/2000 Sb., o

rozpočtových pravidleclr ťtzetllIlích rozpočtLi, ve ztlčtlí pozdějších předpisů. a posky,tovatel je
oprár,trětr požadovat úrhradtr odvocltt za porLršetrí r,ozpočtclr,é kázrtě ve vÝši rleoprár,nčrrě potržitých
nebo zadržen,,ch prostředkťr.
Za prodlení s odvodenr za porušení rozpočtové kázněje příjenrce povinen zaplatit perrále ve výši l
proInile z částky odvodu z,akaždý den prodlení. nejvýše však do výše tohoto odvodu.
V případě závažnélto porLtšcní snrlouvy ze stran)- příjence.je poskytor.,atel oprávněn snrloul,tt
vypovědět a 1cl ve llrůtě 2 trlěsíců, která počne běžet dnern následujícínr po dni" kdy byla píseInná a

odůvodnčná výpověd' ze stratry, poskytovatcle příjeInci doručerra. Příienlce je pak povirren vrátit
poskl,tttlttoLr dotaci do 7 dnů po uplynLrtí výpovědlrí doby,

2.

1.

2,

4.



Clánck V.
zár,črečnri usta Ittlyení

l. Vzá_jerntlii Prliva a pt'll,ittIlclsli sttlltr1,Irícll stran ,,,j,slovtlě tlettprirvcrló l,této srulotrl,ě se říclí
Př'ÍslLršrli'rlliPrár, llírlli předpis1 . ze_itllólla zltkolletll o rttz1-1tlčlrTv{,ch;lravicllech úzclllrlíclt rozpočtti a
\|)l,{'l\ ll Íll l iiitlertl.

). l)říicrllce .jc 1lovirlerl bcz zbvtcčllellto tldklaclLt itlíbrtrlovat pclskr,lovatcIe o své př,cIlěrlě (íúzi.
rozclČletríaPod.) či vstttptrcio likl.'iclacc. V přípaclč přerrtčttr, pří|eInce přccháze_iíprál,a a poviltttclsti
z 1éto srlllotl\/y lla prá\,l]ího lliistttpcc.

j. Příjcrllce llcre lta l,ěcltltllí. že tato sItl]t)rtl,a. _iakclž i clalší clokun]eIl1\, s plrlěllírrr této srrllortr,},
sotrvise.iÍcÍ. které rllá či bLrde nlít pclskvtovatel k dispozici._isclLt iníbrIllacellli. ktcré_je poskytovatcl
;lovitterl poskvtttottt Žirclalel['trlt. popř. zx,eřc,jlli1" na záklaclě zákona č. l06/l999 Sb.. o svoboclnónr
1lř,ísttr ptr k i Irfbrnltrc írll. l,e zIlěll í poztl č- j š íc lr před p i sL'l.

4. I)říjerrlce Llcre rla věclolllí. žc l,případč z-jištěrlí zár,ažnÝch ncdclstatkťl při čerpání clo1ace. včetně
ttcdoclrŽellí terIltítttt oder,,zdiiIlí r,,r,ťtčlctl,ání posky,lor"atlvclr perrěžních plostřeclků, _je poskvtovatel
oPrár'Itěrl vylotlČit v rlásledtr jících dvott lelcch _jeho žácJosli o posky,tIlutí clotace z prostředkťr
poskvtol,ate le.

5. SInlcruYa nrŮŽe b{'t tlrěl-tcitla či doplňclr,áIla pouze písenlnÝnli. vzestupně číslovaItýtni clodatky
podepsarlÝnli oprár'rlčtlÝrni ziisltrpci obort sttlltrl,rlíclr stratr s přeclcházejícín sorthlasetll
zastuPitelstva clbcc. [)otlalek se lteltzar,íl,á 1, přípaclč ztllětlv názvLr pří|enlce. stalutálního zástupce,
sídla či baIlkclvtlího účttr klerelkoli ze slrllltr,llíclr stran. V takovérll přípaclě postačí píscInné
ozllátrlerlí o znlěnČ. kteró r,případě zttlčt-tt,bankol,rlího účtLr přrjenrce tnttsí by,t cloIoženo kopií
slllottr,), o zř,ízení účtLr.

6. Tato sllllouva.ie r,l,holove|la \/c drlott sle.inopisech. z, nic|-1ž po _jedllorl ste,jnopistr obdrží každá ze
srrllttvrlích slratl.

] - StnlLtl'tlÍSlratl1' shodrlč prohlašLr jí. že_jsoLr zpLisobiló k 1oIl,tttto pI,ár,nílntt.iednání, že si smloLtvu př-ec1
je.iím PodPiserl přečetlr.,. rozLlttlíjía s_jejínr obsahclll soLthlasí. a že_ji tlzar,íra.jísvobodllě a vážlrě.
Na diikaz výše uvederlóho připojtrií svó 1,1astrlorLtční podpis1 .

8. StnluvrlÍStrall}'§g7l,ýhradIlě scrtthlasí se zveř,e_illěttítll l,šecIt úda_jů obsažerrýcIl l,této sInlour,č.
9. PoskYtnLrtí dotace za podnlínek l,této sllllottrě ttvedcIljclr br lo scltrálerto zastupiteIstveIll obce

Dříteč. ttsIlesettítn č, 5l202l drlc l4. l 2,]02 l .

Ve I)řítči dnc l4. února 2022 l 4 Sdružení hasičů
/ / /č*h,MoravyaSlezska

/ /' / Sbordobrovolnýchhasičů
'. ,// Dříteč 121.53305 DřítečY _ lč, eie sazss
íL' -___,

za SH CMS - Sbor c]obrclvolnÝch hasičťr
Dříteč
otto viterrra. starosta

, Ds,

WeI/.*

/a9
§
o
\*

f petrcttec. starosta


